
GOVERNMF]N'I' OF MEGHALAYA
EXCISE,, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT

NO'I'IFTCATION
No. 2ll2019- Statc 

-fax (Ratc)

Dated Shillong, the 30th Scptember,zDlg

Nn. ERTS (T) 4/2019/420 - In exercise of the powers conf'erred by sub-section (l) of section I I of
tlre Meghalaya Goods and Services T'ax Act, 2Ol7 (Act No. l0 of 2017), the Government of
Meghalaya, on being satisf-red that it is necessary in the public interest so to do, on the
recommendations of the Council, hereby makes the fbllowing further arnendments in the
notit'icaticrn of the Ciovernment of Meghalaya, ERTS Department, No. ERTS (T) 65/2017/72 , dated
the 29th.lune,'2017, published in the Gazettc of Meghalaya, Extraordinary, Part II A, vide number
99. dated the 7rl'July, 2017, narnely:-

In the said notification, -

(i) in the Table, -

(a) against serial nurnber 7, in the entry in colurnn (3), for the words and brackets, "twenty
Iakh rupees (ten lakh rupees in case ofa special category state) in the preceding financial
year", the following words, brackets and figures shall be substituted, namely, -

"such arnount in the preceding financial year as rnakes it eligible for exemption from
registration under the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No. 10 of
2017)";

(b) after serial nurnber 9,A. and the entries relating thereto, the following shall be inserted
narnely: -

(2)

Chapter
99

(3)

Scrvices provided by and to Provided that Director
(Sports), Ministry of
Youth Afl'airs and

Sports certifies that the
services are directly or
indirectly related to any
of the events under
FIFA U-17 Women's
World Cup2020;';

(4)

Fdddration hrternationale de

Football Assosiation (FIFA) and

its subsidiaries directly or
inclirectly related to any o.l' the
events under FIFA U-17 'Women's

World Cup 2O2O to be hosted in
India.

(c) against serial nurnber 14, in the entry in column (3), afterthe word'below', the words'or
equal to' shall be inserted;

(d) against serial nuntber l9,A, in the entry in column (5), for the figures "2Ol9", the tigures
"2020" shall be substituted:

(e) against serial numl>er 19R, in the entry in column (5), for the figures "2019", the figures
"2020" shall be substituted:

(1) after serial nurnber 24A and the entries relating thereto, the following serial number and

entries relating thereto shall l>e inser-ted, narnely:
(4)

Services by way of storage

or warehousing of cereals,

pulses, l'ruits, nuts and

vegeta bles, spices, copra,

sugarcane, JaBgery, raw
vegetable fibres suctr as

I-Ieading
9967 or
Heading
998 5

llPage

Nil



cotton, flax, jute etc.,
indigo, unmanufactured
tobacco, betel leaves,

tendu leaves, coffee and
rea.

(g) after serial number 29A and the entries relating thereto, the following serial number and
entries shall be inserted. namelv: -

(1)

"298 Services of life insurance provided or agreed to
be provided by the Central Arrned Police
Forces (under Ministry of Flome Affairs)
Group Insurance Funds to their members under
the Group Insurance Schemes of the concerned
Central Armed Police Force.

(h) against serial number 35, in the entry in column (3), after the entry (q), the entry "(r)
Bangla Shasya Bima" shall be inserted;

(i) against selial nurnber 45, in the entries in column (3), forthe words and brackets "twenty
lakh rupees (ten lakh rupees in the case of special category states) in the preceding financial
year", wherever they occur, the following words, brackets and figures shall be substituted,
namely, -

"such amount in the preceding financial year as makes it eligible for exemption from
registration undel the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2Ol7 (Act No. 1O of
2017)";

0) after serial number 82 and the entries relating thereto, the following shall be inserted,
namely: -

(3)(2)

(3)
Services by way
organised under
2020.

of right to admission to the events
FIFA tJ-17 Women's World Cup

2. This notification shall come into fblce with effect fiorn the I't day of October.2Ol9.

1. P. S. to Chief Minister for favour of information of the Chief Minister.
2. P. S. to Chief Secretary for favour of infbrmation of the Chief Secretary.
..3, The'S'bcretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council.
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sd/-
S. A. Synrem

Commissioner & Secrettry to the Government of Meghaloya,
llpExcrse, Registration, Taxation & rtment

Memo No. ERTS(T) 4/20191420-A i \ Dated shillong, the 30tl 2olg.
Copy forwarded to :-

udit), Mcghalaya (Attention; CASS Section),

aya, Shillong-793001
ya, Finance Deparlment.
halaya, Shillong for favour of inflorrnation and

Heading
9971 or
Heading
9991



y'All Administrative Departments.

,,/*- 9. AII I-Ieads of Department.
10. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause

publication of the above Notification in the (iazette of Meghalaya Extra Ordinary issue
and fumish this Department with 50 spare copies.

I 1. Assembly Secretariat.
12. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.

By order etc-,

t3,,'^r* >
QfDepury Secretary to the Government of Meghalaya
@\cise, Registration, Taxation & Stamps Department

Note: -The principal notification No. ERTS (T) 65/2017l12 , dated the 29th.Iune, 2OlT,published
in the Gazette of Meghalaya, Extraordinary, Part II A, vicle number 99, dated the 7th July,2017
and was last amended by notification No. l312019 - State'Iax (Rate) issued vide notification No.
ERTS (T) 4/2019/320, dated the 3l't Ju|y,2Ol9 vide nurnber 245, dated the l3th August, 2019.


